拝啓　晩夏のみぎり、ますますご清栄のことと拝察し、お喜び申し上げます。

　さて、このたびは、めでたく経理課長にご昇進の由、謹んで衷心よりお祝い申し上げます。総務部経理課と申せば、御社の最重要部署で、貴台の実力をフルに発揮される最適のポストかと思います。それだけに、御社が貴台へ寄せる期待は大なるものがあると申せましょう。

　それなりに今後は、上下左右への気配りも大変かと存じますが、切にご自愛のうえ、ご活躍のほど祈念いたします。

　まずは、略儀ながら書中をもちまして、お祝い申し上げます。
敬具

平成○○年○○月○○日

株式会社○○○○○

代表取締役社長　○○　○○

株式会社●●●●●

代表取締役社長　●●　●●様